
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1308, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
  RESOLVE: 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2022, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 080/2021 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 
Ambiental. 

 
 

MESTRADO 

Candidato Situação 

ANA PAULA ASSAD DE CARVALHO Selecionado 

BRUNA DIAS SILVA Selecionado 

JOÃO ANTONIO TAVARES BARBOZA Selecionado 

JOAQUINA DA MARCIA JAIME MUCHICO Suplente 

JÚLIO GABRIEL TRINDADE DE OLIVEIRA Selecionado 

LORENA ALENCAR MARTINS Selecionado 

MARCOS VINÍCIUS MARTINS BALBINO Selecionado 

MARIANA NATÁLIA DE SOUZA Selecionado 

TAMIRIS DÉLIS BATISTA SILVÉRIO Selecionado 



TANIA CRISTINA DE SOUZA Selecionado 

WESLEY ALMEIDA SILVA Selecionado 

WESLEY CARDOSO COSTA Selecionado 

 
 

 

 
ADELIR APARECIDA SACZK 

Pró-Reitora de Pós-Graduação 


